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Wczoraj (09.09) w Teatrze Elektrycznym w Skoczowie odbyło się XVI Forum Rolnicze Ziemi
Cieszyńskiej. W Forum udział wzięli rolnicy, działacze środowisk rolniczych, przedstawiciele
organizacji, instytucji i samorządów z powiatu cieszyńskiego, a także goście z powiatów
ościennych.

Tegoroczne Forum Rolnicze Podbeskidzia odbyło się w skoczowskim Teatrze Elektrycznym. Jest to coroczne
spotkanie rolników i przedstawicieli instytucji okołorolniczych z  przedstawicielami władz rządowych oraz
samorządowych. Jak podkreślają organizatorzy, celem spotkania jest przekazanie stanu rozwiązywania
najważniejszych bieżących problemów polskich rolników, przedstawienie szans rozwoju gospodarstw w powiecie
cieszyńskim, zapoznanie z możliwościami pozyskiwania pomocy krajowej i unijnej na rozwój rolnictwa i obszarów
wiejskich, przedstawienie możliwości współpracy z różnymi instytucjami i firmami pracującymi na rzecz rolnictwa
oraz wymiana doświadczeń i integracja środowiska wiejskiego.

Przybyłych gości w imieniu Starosty Powiatu Cieszyńskiego przywitał Przewodniczący Rady Powiatu Ludwik
Kuboszek, a także Burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko. Skoczów to takie połączenie miasta przemysłowego -
dość mocno uprzemysłowionego jeszcze w latach międzywojennych, potem powojennych. W swoim
czasie było to najbardziej uprzemysłowione miasto na Śląsku. Ilość miejsc pracy w zakładach
przemysłowych była najwyższa w stosunku do liczby mieszkańców. Oprócz tego jesteśmy otoczeni
wianuszkiem sołectw - jest ich 10 i to są rolnicy. Z ich pracy żyjemy, owoc tej pracy możemy kupić w
sklepach, z ich pracy jemy chleb. Bardzo serdecznie Państwa witam i cieszę się, że mogliście zawitać
właśnie do Skoczowa. Zmieniło się miejsce organizacji Forum. W tym roku jest to Teatr Elektryczny.
Zazwyczaj Forum organizowano w Międzyświeciu. Postanowiliśmy jednak w tym roku połączyć przyjemne
z pożytecznym, czyli z tegorocznymi dożynkami powiatowo-gminnymi, które odbywają się w Skoczowie –
mówił Burmistrz.

List Wiceministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stanisława Szweda, który objął to wydarzenie honorowym
patronatem, odczytał Janusz Dziedzic członek Zarządu Powiatu Cieszyńskiego. Po oficjalnym otwarciu Forum,
zaprezentowano program dla mieszkańców wsi „Rabat Rolniczy”. Następnie głos zabrał główny prelegent – poseł na
Sejm RP Krzysztof Ardanowski - m.in. w latach 2007-2010 doradca prezydenta Lecha Kaczyńskiego ds. wsi i
rolnictwa. Tematem wystąpienia Posła było „Rolnictwo i obszary wiejskie w Polsce – szanse i zagrożenia rozwoju”. W
czasie Forum czynne były również stoiska informacyjne instytucji związanych z rolnictwem i obszarami wiejskimi. 
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